Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V.

Gliederung Gliederungs-Nr.

Bezirk Hannover-Land e. V. 827000

Jahresabschlussbogen

per 31. Dezember 2023



Eroffnungsbilanz zum 01.01.2023

Konten AKTIVA (Besitzposten)

gruppe

1.100
1.200

1.300

1.400
1.500

1.600
1.700

1.800

2.100
2.200

2.300

2.600
2.700

2.800

Anlagevermogen:

Immaterielle Vermdgensgegenstande

Sachanlagen:
Grundstiicke
Station Steinhude
Anhénger
Buroeinrichtung

Geringwertige Wirtschaftsguter

Sonstige Anlagen und
Ausstattungen
Wachunterkunftsausstattung
Geschaftsausstattung

Boote

Sonstige Sachanlagevermdgen

Finanzanlagen
Umlaufvermogen:
Vorréate/Material
Forderungen
aus Lieferung und Leistung
aus Beitragen
an Sonstige
Wertpapiere, Termin- und Spareinlagen
Geldmittelkonten
Kasse
Bank-/Sparkassengiro
Postgiro
Sonstige
Rechnungsabgrenzungsposten

Passiva (Schuldposten)
Eigenkapital
Kapital

Ricklagen
-davon freie Ricklagen
Fremdkapital
Rickstellungen
Verbindlichkeiten
gegenuber Kreditinstituten
aus Lieferung und Leistung
aus Beitragen
aus Steuern und Sozialabgaben
gegenuber Sonstigen
Rechnungsabgrenzungsposten

0,00
0,00
0,00
2,00
63,50
0,00
22.543,00
0,00
250,50
5.302,50
0,00 28.161,50
0,00 28.161,50
0,00
0,00
9.195,60
17.053,53 26.249,13
250,00
2.328,54
32.579,46
0,00
0,00 34.908,00 61.407,13
0,00
89.568,63
72.615,93
0,00 72.615,93
0,00
0,00
0,00
0,00
756,60
1.834,43
14.361,67 16.952,70 16.952,70
0,00

89.568,63




Einnahmen

Kontenklasse 3 - Ideeller Bereich

31 Beitrage und Aufnahmegebiihren
32 _-33 _Spenden und Sammlungen

34 BuRgelder

35 _ Zuschusse fur die Gliederung

36 _ Zuschusse fiir die Jugendarbeit
39 Sonstige steuerfreie Einnahmen

(-davon Verk. v. Gegenst. Anl.)

Kontenklasse 5 - Vermdégensverwaltung

51 Mieten, Pacht, Lizenzen
52 Zinsen und &hnliche Ertrage
53 _ Sonstige Einnahmen

Kontenklassen 6 und 7 - Zweckbetriebe
601 -604_Ausbildung

605 Wasserrettungsdienst

606 Lotterien

607_ Sportliche Veranstaltungen
608 Kulturelle Veranstaltungen
701 - 708 Verkauf von DLRG-Material
709_ Sonstige Einnahmen

(-davon Verk. v. Gegenst. Anl.)

Kontenklasse 8 - Stpfl. wirtschl.Gesch.Btr
801 - 803 _Eigenbew.Heimbetr.,Gaststatte

804 _ Werbung/Printmedien
805_ Wertstoffsammlungen
806_ Sponsoring

807_ Gesellige Veranstaltungen
809 _ Sonstige Einnahmen

(-davon Verk. v. Gegenst. Anl.)

Gesamteinnahmen

Gegenuberstellung der Einnahmen und Ausgaben
Einnahmen

Ausgaben

Mehreinnahmen/-ausgaben

Zufuhrung an Rucklagen

Entnahme aus Ricklagen
Zufuhrung/Enthrahme anfaus Kapital

Ist 31.12.2023

Ans.f.stl.Zwecke

121.875,83 121.875,83
1.082,22 1.082,22
0,00 0,00
8.604,07 8.605,07
0,00 0,00
25109,09  156.671,21 25.109,07
0,00 0,00
156.671,21
0,00 0,00
0,21 0,21
0,00 0,00 0,00
0,21
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
4.620,97 4.620,97
0,00 4.620,97 0,00
0,00 0,00
4.620,97
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00
| 0,00|
161.292,39| | 161.292,39)

161.292,39

152.933,23

8.359,16




Ausgaben

Ist 31.12.2023

Kontenklasse 4 - Ideeller Bereich Ans.f.stl.Zwecke
41 Abzufuhrende Beitragsanteile
und Verbandsabgaben 77.113,75 77.113,75
Ehrenamtliche Geschéftsfiihrung, 1.367,86 1.367,86
Ehrungen und Reprasentationen 1.936,41 1.936,41
43 DLRG-Zuschuss Jugend/Gliederung. 3.000,00 3.000,00
44 Ressortaktivitaten 15.062,57 15.062,57
45 Lohne, Gehalter, soz. Abgaben 29.557,45 29.557,45
46 _ Handlungs- u. Verwaltungsaufwand 15.233,04 15.233,04
47 - 49 Sonstige Ausgaben 5.584,38 148.855,46 5.584,38
(davon Beschaffungen von Gegen-
stdnden des Anlagevermdgens) 0,00 0,00
148.855,46
Kontenklasse 5 - Vermdégensverwaltung
55 Ausgaben z. Mieten,Pacht, Lizenzen 0,00
56 _-57_Sonstige Ausgaben 246,35 246,35 246,35
246,35
Kontenklasse 6 und 7 - Zweckbetriebe
61 - 64 Ausbildung 0,00 0,00
65 Wasserrettungsdienst 142,80 142,80
66 _ Lotterien 0,00 0,00
67 _ Sportliche Veranstaltungen 0,00 0,00
68 _ Kulturelle Veranstaltungen 0,00 0,00
71 _- 78 _Einkauf von DLRG-Material 3.663,62 3.663,62
79 Sonstige Ausgaben 25,00 3.831,42 25,00
(davon Beschaffungen von Gegen-
stdnden des Anlagevermogens)
3.831,42
Kontenklasse 8 -Stpfl.wirtschl.Gesch.Betr.
81 _- 83 _Eigenbew.Heimbetr.,Gaststatte 0,00 0,00
84 Werbung/Printmedien 0,00 0,00
85 _ Wertstoffsammlungen 0,00 0,00
86 _ Sponsoring 0,00 0,00
87 _ Gesellige Veranstaltungen 0,00 0,00
88 -89 Sonstige Ausgaben 0,00 0,00 0,00
(davon Beschaffungen von Gegen-
stdnden des Anlagevermdgens) 0,00 0,00

Gesamtausgaben 152.933,23 152.933,23




gruppe

1.100
1.200

1.300

1.400
1.500

1.600
1.700

1.800

2.100
2.200

2.300

2.600
2.700

2.800

Schlussbilanz per 31.12.2023

Konten AKTIVA (Besitzposten)

Anlagevermogen:

Immaterielle Vermdgensgegenstande

Sachanlagen:
Grundstiicke
Station Steinhude
Anhénger
Buroeinrichtung

Geringwertige Wirtschaftsguter

Sonstige Anlagen und
Ausstattung
Wachunterkunftausstattung
Geschaftsaustattung

Boote

Sonstige Sachanlagevermdgen

Finanzanlagen
Umlaufvermogen:
Vorrate/Material
Forderungen
aus Lieferung und Leistung
aus Beitragen
an Sonstige
Wertpapiere, Termin- und Spareinlagen
Geldmittelkonten
Kasse
Bank-/Sparkassengiro
Postgiro
Sonstige
Rechnungsabgrenzungsposten

Passiva (Schuldposten)
Eigenkapital
Kapital

Ricklagen
-davon freie Rucklagen
Fremdkapital
Rickstellungen
Verbindlichkeiten
gegenuber Kreditinstituten
aus Lieferung und Leistung
aus Beitragen
aus Steuern und Sozialabgaben
gegeniber Sonstigen
Rechnungsabgrenzungsposten

0,00
0,00
0,00
2,00
8,50
0,00
29.682,00
0,00
2.039,50
4.633,50
0,00 36.365,50
0,00 36.365,50
0,00
0,00
6.794,00
24.916,58 31.710,58
250,00
1.994,92
21.890,31
0,00
0,00 23.885,23 55.845,81
0,00
92.211,31]
80.975,09
0,00 80.975,09
0,00
0,00
0,00
0,00
4.844,00
1.575,85
4.816,37 11.236,22 11.236,22
0,00

92.211,31




Bestand der Sachwerte It. Anlagen

a) Rettungsstationen und Heime [Jahr | Ansch.-Wert |Abschreibung] Abschreibung] Neuer Wert
EUR EUR EUR
1. 2 Eigentumswohnungen 1979 85.794,78 0,00 0,00
2. 1 Container 1995 3.237,33 0,00 0,00
3. 1 Container (Sachspende) 1995 4.090,34 0,00 0,00
4. 1 Wachturm DKV 1991 7.627,60 0,00 0,00
Summe a) 0,00 0,00
b) Einrichtungs- und
Ausrustungsgegenstande
It. Anlage 3
Lt. Inventarverzeichnis 36.365,50
c) Materialbestand It. Anlage 4
Lt. Aufstellung 0,00
Summe a) - ¢) 36.365,50




Abschlusskontrolle

Gesamtsumme = 72.615,93 Kapital per 01.01.2023

161.292,39

152.933,23
80.975,09 Kapital per 31.12.2023

- Ausgaben =
= Endbetrag =

€
+ Einnahmen = €
€
€

30559 Hannover, den 9. Mérz 2024

Lucia Angermann

Jan Gundlach
Stellv. Bezirksleiter Finanzen

Bezirksleiter

Prufungsvermerk: Jahresabschluss per 31. Dezember 2023 wurde geprift und fur in Ordnung befunden.
-Die Einnahmen und die Ausgaben sind durch Belege nachgewiesen.

30559 Hannover, den 9. Mérz 2024

Revisoren

Dr. Andreas Apitius Lars-Eike Brandes

Kai Stahn
Revisor Revisor

Revisor



